20 In quo Justinianus, & Legislator noster Emphyteutas, & dominos simpliciter, & infinite contrahentes in uno relevarunt, in altero oneraverunt ad invicem, quasi medium viam sequentes: ex reg. text. in l. Eum qui 30. ff. de jur. in simili Ægid. in l. Titiæ ff. de condit. & demonstrat. 3. part. num. 64. ad fin. in

simili etiam Cald. ad tit. instit. de inofficio. testament. §. sed hæc cap. 2. num. 65. in fin. pag. 140.

21 Probatur secundò, quod scilicet succeditur ex vi concessionis, & non ex tacita nominatione, ex Ord. lib. 4. dict. tit. 36. in princip. ibi: *Nam nomeando certa pessoa ao foro, o que ficar herdeiro na herança do defunto fica nomeado ao foro, posto que outra nomeação nam seja delle feita: ubi ex institutione presumitur nominatio, quod probat verbum ibi: outra, & regulare est ex iis, quæ Carleval de judic. tit. 1. disp. 2. numer. 543. Portug. 3. part. cap. 43. num. 76. & quæ dub. 33. num. 41.*

22 At vero quando in defectu institutionis, quæ inducit nominationem tacitam, successuri sunt filii sine nominatione expressa, non dicit Legislator filios censi nominatos, sicut dixerat de hæredibus institutis: imò mutans phrasim dicit filios successuros insinuans eos esse vocatos: patet ibi: dict. tit. 36. §. 2. versic. *E ficando por sua morte algum filho deve esse foro ficar a elle, & ibi: Nam haverá o foro neto, & ibi: Haja o foro, & §. 4. ibi: Porque em quanto nam ouver descendente nam haverá o foro ascendente, & ibi: Haverá esse foro o seu filho natural.*

23 In quo dum Legislator in hærede instituto supponit nominationem præsumendam per verba expressa ibi: *Fica nomeado ao foro in cæteris autem phrasim mutando non dicit, quod filius censemur nominatus, sed solum dicit, quod filius succedat, & quod filio tradatur Emphyteusis; satis insinuat, quod filius non censemur nominatus sine institutione, sed quod succedit ex vocatione contractus: loquitur enim Legislator de successione per verba geminata, in quo aliquid amplius insinuare censemur: argument. quæ Cabed. 1. part. decis. 129. numer. 3. & l. Balista ff. ad Trebell. de quo Barbos. in loc. com. liter. G. num. 1. & liter. V. numer. 87. Phæb. 1. part. decis. 38. num. 7. & 8.*

## De Naturalium successione Dubitatio XXIII. 153

24 Probatut tertio, quia nominatio est quid facti, quod non præsumitur, saltem sine aliqua actione præcedente, & externa: ex vulgari regula *text. in l. 1. Cod. de probat. Portug. 2. part. cap. 10. num. 98. Maced. decis. 18. num. 6. Barbos. in loc. com. liter. F. num. 21. in terminis Caldas de nomin. quæst. 4. num. 7.* ubi exornat.

25 Et ideo non potest præsumi nominatio facta à patre, quin ipse pater aliquo modo exprimat voluntatem: probat *Ord. lib. 4. tit. 36. in princip. ubi requiritur factum institutionis, ut præsumatur factum nominationis: probat etiam Ord. lib. 4. tit. 82. in principio ubi requiriter factum testamenti, ut præsumatur factum institutionis: & quæ Barbos. ubi supra num. 25. Pinheyr. de Emph. disp. 6. sect. 1. numer. 1. & est doctrina Bald. apud Gom. de Moraes de execut. lib. 2. cap. 7. à numer. 9. & dicemus infra à num. 64.*

26 Probatur quartò, quia, si in patre præsumeretur nominatio, & ex eâ iucederet filius, nunquam succederet filius furiosi, qui cum non habeat *velle*, non possumus præsumere amorem contra veritatem, sicut in prodigo, qui nominare nequit: *Pinheyr. de Emphyt. disp. 6. sect. 2. num. 30. Cald. de nomin. quæst. 12. num. 3.*

27 Sed nemo negabit filium prodigi, & furiosi successorum foro in Emphyteusi patris intestati: ex *dict. Ord. dict. tit. 36. dict. §. 2. & 4. exornat Cald. de nominat. quæst. 12. à numer. 2. & à numer. 9. sentit Portug. 3. part. cap. 15. num. II.*

28 Ergo succedit filius ex vocatione dominii, & ex vi contractus, & non ex nominatione, quam non possumus præsumere tacitam in eo, qui eam non potest facere expressam, quia non habet *velle*: ita videndus *Cald. de nominat. quæst. 12. num. 3. versic. ulterius: ex quo etiam cessat controversia, de qua latissime Cald. ibi à num. 2*

29 Probatur quintò, quia fateri de-

bemus, patrem Emphyteutam plus dilexisse filiam, quam cognovit, vedit, & educavit, quam posthumum filium, quem forte ignoravit conceptum reliquisse, & ad quem tanquam in utero non datur affectio: ex *l. qui filiabus ff. de legat. 1. Valasc. cons. 129. num. 7. in fin. & cum aliis Gom. de Moraes de execut. lib. 2. cap. 20. num. 22.* Et potius filium juniorum gratum, benevolum, & obedienteum, quam natu maiorem, ingratum scilicet, superbum, & fortasse inimicum ipsius patris.

30 Et tamen in quocunque eventu semper filius natu maior, & masculus successor erit ex *dict. Ord. dict. tit. 36. dict. §. 2.* ergo non succedit ex nominatione inducta ex præsumpto amore, sed ex vocatione domini, qui de filiis censetur cogitasse, & primo de natu maiori; quia hoc regulare est *Thom. Vas alleg. 61. num. 4. cum plurib.*

31 Probatur sexto, quia foemina possidens Emphyteusim nominationis, si intestata decebat, potius credenda est nominatura filiam, quia foemina mater plus diligit filiam, quam filium *Cald. de potest. eligend. cap. 15. num. 24.*

32 Et tamen matre decedente intestata, adhuc succedit in Emphyteusi filius, exclusa foemina: ex *Ord. dict. tit. 36. dict. §. 2.* Ergo non succedunt filii in Emphyteusi ex præsumpto amore, & tacita nominatione, sed ex vocatione domini, & vi contractus.

33 Probatur septimo, quia si in Emphyteusi succedendum esset ex præsumpta nominatione Emphyteutæ decedentis ab intestato, non solum successuri essent descendentes, & ascendentibus, sed etiam, his deficientibus, succederent proximiiores, qui semper ab intestato censentur vocati: *Portug. 3. part. cap. 15. numer. II. & DD. citati numer. II.*

34 Sed contrarium decidit Legislator *dict. tit. 36. dict. §. 2.* qui solum vocat descendentes, & ascendentibus, & his deficientibus, excludit omnes alios